PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMAM

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE SELEÇÃO

PARA O PROGRAMA ESCOLA SUSTENTÁVEL Nº. 02/2023

A Prefeitura Municipal de São Luís – PMSL, por meio da Secretaria Municipal

de Meio Ambiente - SEMMAM e da Secretaria Municipal de Educação - SEMED,

conforme disposto na Lei nº. 6.945/2021, que cria o “PROGRAMA ESCOLA

SUSTENTÁVEL E SELO DE MESMO NOME” na Rede de Ensino de São Luís, e dá

outras providências, RESOLVE prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo de validade do

Edital de Seleção Para o Programa Escola Sustentável nº 02/2023, passando a vigorar

com validade até 05/09/2023.

Este Edital produzirá efeitos a partir da data de sua publicação. Ficam mantidas

as demais disposições insertas no referido Edital nº 02/2023.

São Luís, 05 de julho de 2023.

Caio César Viana Pereira Murad

Secretário Municipal de Meio Ambiente, em exercício

Anna Caroline Marques Pinheiro Salgado

Secretária Municipal de Educação